ATA Nº 14 DE 18/02/2010

Aos dezoito dias do mes de fevereiro de dois mil e dez, reuniram-se na sala do CRAS, centro de
referencia da assistencia social os representantes do setor de Recurosos Humanos das industrias da
nossa cidade juntamente com a representante da Associação comercial da mesma cidade. O Sr.
Demetrio Fioreli gerente da Agencia do TRabalhador de Ampére, a Srta Rochele Broca, responsável
pela intermediação de mão de obra e a senhora Mariliza Baccin  e outros representantes do conselho
que assinarão no final, para discutir assuntos relacionados a empresa, recisão de contratos, seguro
desemprego, idade para trabalhar, cursos de preparação para o trabalho, portadores de necessidades
especiais entre outros relacionados à Agência. Dando inicio o senhor Antonio Deotti, presidente do
conselho, deu as boas vindas a todos e deu início a reunião colocando a todos a iportância do
Trabalho da Agência para as empresas e também a importância da colaboração de todos. Em
seguida com o gerente da Agência discutiram a melhor forma de devolução das cartas de
encaminhamento na qual é levada pelos candidatos que concorrem as vagas oferecidas pela
empresa, resaltou tambem a importância do comunicado das vagas disponíveis na empresa para
serem abertas no sistema e divulgadas em cidades de todo Paraná. Estando presente a senhora
Mariliza, lamentou sobre a necessidade de cursos profissionalizantes em nossa cidade pela grande
falta de mão de obra qualificada principalmente na área de confecção. a responsável pelo RH da
empresa Simonetto Edimara e da empresa Krindges elenice Bazanela, frizaram a necessidade de
profissionais qualificados para coordenar os cursos oferatados na cidade. nada mais sendo
constatado encerro a presente ATA, que será assinada por mim e demais presentes.